Facta carta uendicionis sub era M CC XLa VIa et quotum XIIIo kalendas
octobris.

Siquis autem ex parte nostra uel de extranea contra hoc nostrum uolunta-
rium factum ad irrumpendum uenerit sit maledictus usque in VIIam generationem
et pariat ipsam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper solidos CC; hoc
scriptum semper in suo robore permanente.

Nos prenominati Marina Pelaiz et Petrus Rolan in hoc scripto quod fieri
iussimus manus roboramus.

Q. p. f.: Pelagius Monachus de Neeronio, conf. Petrus Fernandi, conf.
Pelagius Ordonii, presbiter, conf. Didacus Didaci, presbiter de Aquis Sanctis, conf.
Pelagius Iohannis, miles, ts. Johannes Cresconii, ts. Didacus Petri, ts.

Dominicus, presbiter, qui de mandato Didaci, presbiteri de Aquis Sanctis,
notuit et conf.

500

1219/10/12. Santiago de Compostela.

Furtado Pérez nunha metade e Maior Muñiz co seu marido, Fernando Eáns,
e o irmán de Maior, Adán Muñiz, noutra metade, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos toda a herdade que teñen na vila de Comparada, en Sta. Eulalia de Vilacova,
por douscentos tres soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 139v.

Carta de Furtado Petri et de uxore sua de hereditate de Comparade.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus presentem
paginam inspecturis quod nos Furtadus Petri et Maior Muniz et uir meus Fernan-
dus Iohannis, miles de Couso, et Adam Muniz, frater dicte Maioris, filii Munionis
Mauri, et omnis uox nostra grato animo et spontanea uoluntate vendimus et firmi-
ter concedimus monasterio Sancti Justi de Tribulis Altis omnique uoci sue pro pre-
cio uobis et dicto monasterio complacabili, videlicet CC III solidis legionensis
monete, quantam hereditatem habemus et habere debemus in villa de Comparadi
tam de auolencia quam de ganancia concurrentem ad ecclesiam Sancte Eolalie de
Villa Coua. Et sciendum est quod istius hereditatis predicte ego Furtadus Petri
uendo medietatem et nos Maior Muniz cum uiro meo predicto et Adam Muniz pro
nobis et pro Petro Muniz, fratre nostro, alteram medietatem. Abinc igitur usque in
secula seculorum predictum monasterium et uox sua integra habeat et pacifice pos-
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sideat totam predictam hereditatem cum omnibus suis directuris ubicumque fue-
rint im predicta filigresia per suos terminos et diuisiones antiquas eidem hereditati
pertinentibus. Ita quod omne uelle suum de ea imperpetuum faciat quia nec de
precio nec de robore penes predictum monasterium rema<n>sit aliquid persoluen-
dum. Siquis igitur contra hanc uendicionem nostram ad irrumpendum uenerit
quisquis fuerit qui talia commiserit persoluat dicto monasterio CCCC VI solidos
fortis monete; carta et uenditione nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta IIIIo idus octobris sub era Ma CCa LVIIa.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Fructuosus Thome, iusticiarius; Johannes Guymarez de Moneta

Noua; Martinus Pelaiz Longus de Moneta Magna; Michael Petri de Moneta Magna;
Petrus Sarzalius.

Ego Martinus Iohannis, publicus compostellane ciuitatis notarius, scripsi.

501

1219/10/12. Santiago de Compostela.

Furtado Pérez, Maior Muñiz e o seu marido, e Adán Muñiz fan un pacto co
mosteiro de Toxos Outos polo cal se comprometen a amparar a este na venda que rea-
lizaran no documento anterior na vila de Comparada.

B.- Tombo, ff. 139v-140r.

Placitum de predictis ad amparandum predictam hereditatem.

Era Ma CCa La VIIa et quotum IIIIo idus octobris. Nos Furtadus Petri et
Maior Muniz et maritus meus Fernandus Iohannis, miles de Couso, et Adam Muniz
et omnis uox nostra facimus pactum et placitum firmum in solidis CCCC VI robo-
ratum ita quod nos defendamus et amparemus monasterio Sancti Justi de Tribulis
Altis et uoci sue totam illam hereditatem de Comparadi // per omnia bona nostra
sicut ea nos per cartam publicam uendidimus ipsi monasterio defendamus inquam
ab omni impeticione et contrarietate omnium hominum. Ego Furtadus debeo
amparare medietatem et nos Maior Muniz cum predicto uiro meo et Adam Muniz
aliam medietatem. Quod nisi compleuerimus pectemus dicto monasterio penam
supradictam; placito in suo robore permanente.

Q. p. f.: Domnus Fructuosus Thome, iusticiarius; Johannes Guimarat de
Moneta Noua; Martinus Pelaiz Longus; Michael Petri de Moneta Magna; Petrus Sar-
zalius.

Ego Martinus Iohannis, publicus compostellanus ciuitatis notarius, scripsi.
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1219/04/24.

María Martínez “Fotina” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
na vila de Comparada, en Sta. Eulalia de Vilacova, a cal estaba peñorada por Paio
Afonso en corenta soldos. Ó morrer este, deixoulle o peñoramento ó mosteiro de
Toxos Outos, ó que se lle debería paga-la débeda; o peñoramento fora feito polo pai
de María Martínez e esta agora véndelle ó cenobio a herdade por setenta e cinco sol-
dos, co que só recibe trinta e cinco, pois os outros corenta foran xa dados no momen-
to de peñora-la herdade.

B.- Tombo, f. 140r.

Carta de Marina Martini dicta Futina de hereditate de Comparade.

In Dei nomine. Ego Maria Martini dicta Fotina et omnis uox mea tibi
domno Johanni Todini, monasterii Sancti Iusti abbati, et omni conuentui eiusdem
loci et omnibus succesoribus uestris salutem, amen. Placuit mihi grato animo et
spontanea uoluntate ut facerem uobis sicuti facio cartam uendicionis et scripturam
firmitatis imperpetuum ualituram de mea propria hereditate quam habeo et habere
debeo in villa Comparadi de auolencia et de ganancia, videlicet tres quartas de una
VIIIa, et in uoce du Pumar vnam octauam integram minus inde quinio de uno ger-
mano si forte uenerit, et si non uenerit sit tota integra de monasterio. Et iacuit prius
in pignore pro XLa solidis ad Pelagium Anfonsi, et ipse mandauit illam pro anima sua
ad monasterium tali quidem condicione ut redditis ex parte nostra istis denariis red-
detur nobis hereditas. Iacet namque ista hereditas in territorio Luanie sub monte
Gironia iuxta fluuium Traua in villa Comparadi et recurrit ad ecclesiam Sancte Eula-
lie de Villa Coua. Vendo itaque uobis istam hereditatem cum casis et formalibus suis,
et cetera; et hoc facio pro remedio anime mee et parentum meorum et pro precio
quod mihi et uobis complacuit solidi uidelicet LXXV, quadraginta quos pater meus
Martinus Fotinus iam habuit de Pelagio Affonsi et XXXV quos mihi in presenciam
super additis; et de precio nichil remansit in debitum. Habeatis igitur ex hodierno
die istam hereditatem et possideatis illam iure hereditario imperpetuum et faciatis de
illa quod uolueritis. Et si aliquis ex parte mea uel extranea hanc cartam infringere uel
super hoc meo facto monasterium inquam inquietare presumpserit pariat duplatum
quod sursum resonat; carta semper in suo robore permanente.